PAGE
2

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

28.05.2021 г.  № 41
п. Шумячи

	О внесении изменений в    Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Шумячского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 21 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Шумячского района Смоленской области, утвержденное решением Шумячского районного Совета депутатов от 28.02.2018 г. № 11 (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов  от 26.03.2020 г. № 18, от 26.03.2021 г. № 21) (далее - Положение) следующие изменения:

Подраздел 3.5 раздела 3 Положения дополнить пунктом 3.5.7 следующего содержания:

«3.5.7. При введении на территории Смоленской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации арендодателями по договорам аренды, арендаторами по которым являются некоммерческие организации, указанные в пункте 21 статьи 2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации при условии письменного обращения арендатора в адрес арендодателя с последующей поэтапной оплатой суммы задолженности по арендной плате равными платежами в сроки, предусмотренные договором аренды (дополнительным соглашением к договору аренды), в течение следующего календарного года после прекращения действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	Глава муниципального образования
«Шумячский  район»   Смоленской области

	А.Н. Потапова

	                            А.Н. Васильев

PAGE